
 

 

РЕШЕНИЕ № 322-Т/2018

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

14 ноября 2018 года                                                                                     г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее –
Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Богославский Е.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены комиссии:

Сафронова О.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Довлатов А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

в присутствии представителя Заявителя ЗАО «АВТОБАУ» - М.М.В.
(доверенность), в присутствии представителей Организатора торгов -
 ООО «Контейнерный терминал «НУТЭП» – Ш.В.А. (доверенность), М.А.Н.
(доверенность), П.М.А. (доверенность)  рассмотрев жалобу Заявителя
на действия Организатора торгов при организации и проведении открытого
запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на
поставку вакуумной уборочной машины (извещение №31807041137)
опубликованного на сайте www.zаkupki.gov.ru,

 

УСТАНОВИЛА:

 



Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ЗАО «АВТОБАУ» на
действия Организатора торгов ООО «Контейнерный терминал «НУТЭП»
при организации и проведении открытого запроса предложений в
электронной форме на право заключения договора на поставку
вакуумной уборочной машины (извещение №31807041137)
опубликованного на сайте www.zаkupki.gov.ru.

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на 14.11.2018 в 11-00 часов.

Заявитель указывает, что Организатор торгов установил требования в
документации, противоречащие пункту 2 части 1 статьи 3 Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках) и
части 1 статьи 2 Закона о закупках.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает доводы
необоснованными, противоречащими фактическим обстоятельствам
дела и поясняет следующее.

18.10.2018г. ООО «НУТЭП» разместило на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru, www.tektorg.ru» и сайте Организатора закупки в
информационно-телекоммуникационной сети интернет www.nutep.ru
запрос предложений на поставку вакуумной уборочной машины в
электронной форме в пределах следующих сроков:

дата и время окончания срока подачи заявок была установлена -
30.10.2018г., 11.00.

дата и время рассмотрения и оценки заявок была установлена
30.10.2018г., 11.20.

дата и время подведения итогов была установлена 06.11.2018г. в 16.00.

Частью 2 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
определено, что действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими
заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано
с нарушением установленного нормативными правовыми актами
порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или
законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в
результате нарушения порядка организации и проведения торгов.



ЗАО «АВТОБАУ» не является участником закупки и в порядке статьи 18.1
Федерального закона «О защите конкуренции» имеет право обжаловать
порядок размещения информации о проведении торгов и порядок
подачи заявок.

На заседании по рассмотрению дела № 322-Т/2018 не установлено
нарушений порядка размещения информации о проведении торгов и
порядка подачи заявок на участие в торгах.

Кроме того, на участие в открытом запросе предложений на право
заключения договора на поставку вакуумной машины поступило три
заявки, в технических предложениях которых предлагается поставка
следующих вакуумных уборочных машин: ЭД244 КМА-01, МКУ 7802.01 и
ЭД244 КМ.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ЗАО «АВТОБАУ» на действия Организатора торгов
ООО «Контейнерный терминал «НУТЭП» при организации и проведении
открытого запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на поставку вакуумной уборочной машины
(извещение №31807041137, опубликованного на сайте
www.zаkupki.gov.ru.) необоснованной.

 

 

Заместитель председателя комиссии:                                      Е.А.
Богославский

 

Члены комиссии:                                                        О.А. Сафронова

                                                                                     А.Н. Довлатов

 

  Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


